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Projekt

z dnia  14 marca 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia .................... 2012 r.

w sprawie zwolnienia z opodatkowania podatkiem od nieruchomości budynków wolnostojących 
wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.u. z 2001r nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. nr 95 poz. 613) Rada Miasta 
Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki gospodarcze wolnostojące wykorzystywane wyłącznie 
na potrzeby gospodarstwa domowego za okres od 1 lipca 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
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Uzasadnienie

Ustawa z dnia 12.01.1991r. o podatkach i opłatach lokalnych w art. 7 ust. 3 daje Radzie Miasta upoważnienie do 
udzielania zwolnień przedmiotowych, kierując się własną oceną potrzeb wspólnoty samorządowej oraz sytuacją 
gospodarczo-ekonomiczną miasta. Powołany wyżej przepis nie ogranicza co do zakresu tych zwolnień. Zwolnienie 
od podatku od nieruchomości wolnostojących budynków gospodarczych wykorzystywanych wyłącznie na potrzeby 
gopodarstwa domowego w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2012 roku spowoduje zmniejszenie planowanych 
dochodów gminy o około 332 tys zł, (które będa zrównoważone zmniejszeniem wydatków po rozstrzygnięciu 
najbliższych przetargów), a zmniejszy obciążenie mieszkańców, których dotknęła podwyżka stawek podatkowych 
na 2012 rok. Zwolnienie dotyczy tych budynków, dla których stawka podatku w latach ubiegłych była uchwalana 
na poziomie 2 zł/m2. Zwolnienie z opodatkowania przez 1/2 roku podatkowego spowoduje, że w skali roku za 
1 m2 wolnostojącego budynku gospodarczego wykorzystywanego wyłącznie na potrzeby gospodarstwa domowego 
podatnik zapłaci nie 7,00 zł lecz 3,50 zł. 


